
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Gasto Corriente

 6,787,298.51 2,491,446.85-5,894.11 6,781,404.40 0.001000 SERVICIOS PERSONALES  6,781,404.40

 10,911,194.51 4,325,974.82-5,894.11 10,905,300.40 0.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARµCTER PERMANENTE.  4,123,896.00

 15,035,090.51 6,160,502.79-5,894.11 15,029,196.40 0.001130 Sueldos base al personal permanente.  4,123,896.00

 19,158,986.51 7,995,030.76-5,894.11 19,153,092.40 0.001131 Sueldo base.  4,123,896.00

 19,164,986.51 7,995,030.76-5,894.11 19,159,092.40 0.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARµCTER TRANSITORIO.  6,000.00

 19,170,986.51 7,995,030.76-5,894.11 19,165,092.40 0.001230 Retribuciones por servicios de car cter social.  6,000.00

 19,176,986.51 7,995,030.76-5,894.11 19,171,092.40 0.001231 Compensaci¢n por servicio social.  6,000.00

 20,637,936.91 8,218,461.92-5,894.11 20,632,042.80 0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.  1,460,950.40

 21,491,187.31 8,278,378.83-5,894.11 21,485,293.20 0.001320 Primas de vacaciones, dominical y gratificaci¢n de fin de a¤o.  853,250.40

 21,632,252.38 8,333,861.99-5,894.11 21,626,358.27 0.001321 Prima vacacional.  141,065.07

 22,292,437.71 8,335,141.14-5,894.11 22,286,543.60 0.001322 Aguinaldo.  660,185.33

 22,344,437.71 8,338,295.74-5,894.11 22,338,543.60 0.001324 Vacaciones no disfrutadas por finiquito.  52,000.00

 22,399,437.71 8,348,576.79-5,894.11 22,393,543.60 0.001330 Horas Extraordinarias.  55,000.00

 22,454,437.71 8,358,857.84-5,894.11 22,448,543.60 0.001331 Remuneraciones por horas extraordinarias.  55,000.00

 23,007,137.71 8,512,091.04-5,894.11 23,001,243.60 0.001340 Compensaciones.  552,700.00

 23,559,837.71 8,665,324.24-5,894.11 23,553,943.60 0.001345 Gratificaci¢n.  552,700.00

 24,340,289.82 9,088,725.52-11,788.22 24,328,501.60 0.001400 SEGURIDAD SOCIAL.  774,558.00

 25,120,741.93 9,512,126.80-17,682.33 25,103,059.60 0.001410 Aportaciones de seguridad social.  774,558.00

 25,466,433.86 9,706,529.19-14,774.26 25,451,659.60 0.001412 Aportaciones de servicio de salud.  348,600.00

 25,763,994.28 9,860,774.34-22,266.68 25,741,727.60 0.001413 Aportaciones al sistema solidario de reparto.  290,068.00

 25,821,562.62 9,890,349.52-20,865.02 25,800,697.60 0.001414 Aportaciones del sistema de capitalizaci¢n individual.  58,970.00

 25,856,199.33 9,908,640.54-21,901.73 25,834,297.60 0.001415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administraci¢n del ISSEMYM.  33,600.00

 25,901,194.04 9,935,528.08-23,576.44 25,877,617.60 0.001416 Aportaciones para Riesgo de trabajo.  43,320.00

 26,317,194.04 9,945,614.52-23,576.44 26,293,617.60 0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONàMICAS.  416,000.00

 26,713,194.04 9,955,700.96-23,576.44 26,689,617.60 0.001520 Indemnizaciones.  396,000.00
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 26,729,194.04 9,955,700.96-23,576.44 26,705,617.60 0.001521 Indemnizaci¢n por accidentes de trabajo.  16,000.00

 27,109,194.04 9,965,787.40-23,576.44 27,085,617.60 0.001522 Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios ca¡dos.  380,000.00

 27,129,194.04 9,965,787.40-23,576.44 27,105,617.60 0.001590 Otras prestaciones sociales y econ¢micas.  20,000.00

 27,149,194.04 9,965,787.40-23,576.44 27,125,617.60 0.001595 Despensa.  20,000.00

 28,947,394.04 10,451,724.12-23,576.44 28,923,817.60 0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS  1,798,200.00

 29,122,794.04 10,472,910.92-23,576.44 29,099,217.60 0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIàN, EMISIàN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES. 175,400.00

 29,228,394.04 10,488,996.01-23,576.44 29,204,817.60 0.002110 Materiales, £tiles y equipos menores de oficina.  105,600.00

 29,300,394.04 10,504,985.42-23,576.44 29,276,817.60 0.002111 Materiales y £tiles de oficina.  72,000.00

 29,333,994.04 10,505,081.10-23,576.44 29,310,417.60 0.002112 Enseres de oficina.  33,600.00

 29,360,994.04 10,508,321.10-23,576.44 29,337,417.60 0.002140 Materiales £tiles y equipos menores de tecnolog¡as de la informaci¢n y comunicaciones.  27,000.00

 29,387,994.04 10,511,561.10-23,576.44 29,364,417.60 0.002141 Materiales y £tiles para el procesamiento en equipos y bienes inform ticos.  27,000.00

 29,388,794.04 10,511,561.10-23,576.44 29,365,217.60 0.002150 Material impreso e informaci¢n digital.  800.00

 29,389,594.04 10,511,561.10-23,576.44 29,366,017.60 0.002151 Material de informaci¢n.  800.00

 29,425,594.04 10,513,422.81-23,576.44 29,402,017.60 0.002160 Material de limpieza.  36,000.00

 29,461,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,438,017.60 0.002161 Material y enseres de limpieza.  36,000.00

 29,467,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,444,017.60 0.002170 Materiales y £tiles de ense¤anza.  6,000.00

 29,473,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,450,017.60 0.002171 Material did ctico.  6,000.00

 29,479,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,456,017.60 0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS.  6,000.00

 29,485,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,462,017.60 0.002230 Utensilios para el servicio de alimentaci¢n.  6,000.00

 29,491,594.04 10,515,284.52-23,576.44 29,468,017.60 0.002231 Utensilios para el servicio de alimentaci¢n.  6,000.00

 29,759,094.04 10,546,982.99-23,576.44 29,735,517.60 0.002400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIàN.  267,500.00

 29,859,094.04 10,547,862.29-23,576.44 29,835,517.60 0.002460 Material el‚ctrico y electr¢nico.  100,000.00

 29,959,094.04 10,548,741.59-23,576.44 29,935,517.60 0.002461 Material el‚ctrico y electr¢nico.  100,000.00

 29,983,094.04 10,548,741.59-23,576.44 29,959,517.60 0.002470 Art¡culos met licos para la construcci¢n.  24,000.00

 30,007,094.04 10,548,741.59-23,576.44 29,983,517.60 0.002471 Art¡culos met licos para la construcci¢n.  24,000.00

 30,013,094.04 10,548,741.59-23,576.44 29,989,517.60 0.002480 Materiales complementarios.  6,000.00
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 30,019,094.04 10,548,741.59-23,576.44 29,995,517.60 0.002482 Material de se¤alizaci¢n.  6,000.00

 30,156,594.04 10,579,560.76-23,576.44 30,133,017.60 0.002490 Otros materiales y art¡culos de construcci¢n y reparaci¢n.  137,500.00

 30,217,594.04 10,589,148.25-23,576.44 30,194,017.60 0.002491 Materiales de construcci¢n.  61,000.00

 30,294,094.04 10,610,379.93-23,576.44 30,270,517.60 0.002492 Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcci¢n.  76,500.00

 30,376,494.04 10,624,532.63-23,576.44 30,352,917.60 0.002500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO.  82,400.00

 30,458,894.04 10,638,685.33-23,576.44 30,435,317.60 0.002590 Otros productos qu¡micos.  82,400.00

 30,541,294.04 10,652,838.03-23,576.44 30,517,717.60 0.002591 Otros productos qu¡micos.  82,400.00

 31,399,294.04 10,975,872.83-23,576.44 31,375,717.60 0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.  858,000.00

 32,257,294.04 11,298,907.63-23,576.44 32,233,717.60 0.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos.  858,000.00

 33,115,294.04 11,621,942.43-23,576.44 33,091,717.60 0.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos.  858,000.00

 33,168,294.04 11,627,027.57-23,576.44 33,144,717.60 0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS.  53,000.00

 33,193,294.04 11,627,027.57-23,576.44 33,169,717.60 0.002710 Vestuario y uniformes.  25,000.00

 33,218,294.04 11,627,027.57-23,576.44 33,194,717.60 0.002711 Vestuario y uniformes.  25,000.00

 33,246,294.04 11,632,112.71-23,576.44 33,222,717.60 0.002720 Prendas de seguridad y protecci¢n personal.  28,000.00

 33,274,294.04 11,637,197.85-23,576.44 33,250,717.60 0.002721 Prendas de seguridad y protecci¢n personal.  28,000.00

 33,630,194.04 11,727,976.66-23,576.44 33,606,617.60 0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.  355,900.00

 33,704,694.04 11,741,656.54-23,576.44 33,681,117.60 0.002910 Herramientas menores.  74,500.00

 33,779,194.04 11,755,336.42-23,576.44 33,755,617.60 0.002911 Refacciones, accesorios y herramientas.  74,500.00

 33,786,694.04 11,755,336.42-23,576.44 33,763,117.60 0.002940 Refacciones y accesorios menores de equipo de c¢mputo y tecnolog¡as de la informaci¢n.  7,500.00

 33,794,194.04 11,755,336.42-23,576.44 33,770,617.60 0.002941 Refacciones y accesorios para equipo de c¢mputo.  7,500.00

 33,954,194.04 11,818,509.36-23,576.44 33,930,617.60 0.002960 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.  160,000.00

 34,114,194.04 11,881,682.30-23,576.44 34,090,617.60 0.002961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.  160,000.00

 34,129,194.04 11,881,682.30-23,576.44 34,105,617.60 0.002970 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad.  15,000.00

 34,144,194.04 11,881,682.30-23,576.44 34,120,617.60 0.002971 Art¡culos para la extinci¢n de incendios.  15,000.00

 34,154,194.04 11,881,682.30-23,576.44 34,130,617.60 0.002980 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.  10,000.00

 34,164,194.04 11,881,682.30-23,576.44 34,140,617.60 0.002981 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.  10,000.00
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 34,253,094.04 11,895,608.29-23,576.44 34,229,517.60 0.002990 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles.  88,900.00

 34,313,094.04 11,895,608.29-23,576.44 34,289,517.60 0.002991 Medidores de agua.  60,000.00

 34,341,994.04 11,909,534.28-23,576.44 34,318,417.60 0.002992 Otros enseres.  28,900.00

 38,415,794.04 12,287,634.26-23,576.44 38,392,217.60 0.003000 SERVICIOS GENERALES.  4,073,800.00

 40,225,394.04 12,290,011.87-23,576.44 40,201,817.60 0.003100 SERVICIOS BµSICOS.  1,809,600.00

 42,025,394.04 12,290,011.87-23,576.44 42,001,817.60 0.003110 Energ¡a el‚ctrica.  1,800,000.00

 43,825,394.04 12,290,011.87-23,576.44 43,801,817.60 0.003111 Servicio de energ¡a el‚ctrica.  1,800,000.00

 43,833,794.04 12,292,389.48-23,576.44 43,810,217.60 0.003140 Telefon¡a tradicional.  8,400.00

 43,842,194.04 12,294,767.09-23,576.44 43,818,617.60 0.003141 Servicio de telefon¡a convencional.  8,400.00

 43,843,394.04 12,294,767.09-23,576.44 43,819,817.60 0.003150 Telefon¡a celular.  1,200.00

 43,844,594.04 12,294,767.09-23,576.44 43,821,017.60 0.003151 Servicio de telefon¡a celular.  1,200.00

 44,064,594.04 12,294,767.09-23,576.44 44,041,017.60 0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO.  220,000.00

 44,284,594.04 12,294,767.09-23,576.44 44,261,017.60 0.003260 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas.  220,000.00

 44,504,594.04 12,294,767.09-23,576.44 44,481,017.60 0.003261 Arrendamiento de maquinaria y equipo.  220,000.00

 44,666,094.04 12,338,826.40-23,576.44 44,642,517.60 0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÖFICOS, T�CNICOS Y OTROS SERVICIOS.  161,500.00

 44,756,094.04 12,380,205.71-23,576.44 44,732,517.60 0.003330 Servicios de consultor¡a administrativa, procesos, t‚cnica y en tecnolog¡as de la informaci¢n. 90,000.00

 44,846,094.04 12,421,585.02-23,576.44 44,822,517.60 0.003331 Servicios inform ticos.  90,000.00

 44,866,094.04 12,421,585.02-23,576.44 44,842,517.60 0.003340 Servicios de capacitaci¢n.  20,000.00

 44,886,094.04 12,421,585.02-23,576.44 44,862,517.60 0.003341 Capacitaci¢n.  20,000.00

 44,907,094.04 12,424,265.02-23,576.44 44,883,517.60 0.003360 Servicios de apoyo administrativo, traducci¢n, fotocopiado e impresi¢n.  21,000.00

 44,928,094.04 12,426,945.02-23,576.44 44,904,517.60 0.003362 Impresiones de documentos oficiales para la prestaci¢n de servicios p£blicos, identificaci¢n, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y t¡tulos. 21,000.00

 44,958,594.04 12,426,945.02-23,576.44 44,935,017.60 0.003390 Servicios profesionales, cient¡ficos y t‚cnicos integrales.  30,500.00

 44,989,094.04 12,426,945.02-23,576.44 44,965,517.60 0.003391 Servicios profesionales.  30,500.00

 45,011,594.04 12,434,098.68-23,576.44 44,988,017.60 0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.  22,500.00

 45,023,594.04 12,437,174.68-23,576.44 45,000,017.60 0.003410 Servicios financieros y bancarios.  12,000.00

 45,035,594.04 12,440,250.68-23,576.44 45,012,017.60 0.003411 Servicios bancarios y financieros.  12,000.00
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 45,046,094.04 12,444,328.34-23,576.44 45,022,517.60 0.003450 Seguro de bienes patrimoniales.  10,500.00

 45,056,594.04 12,448,406.00-23,576.44 45,033,017.60 0.003451 Seguros y fianzas.  10,500.00

 45,751,594.04 12,498,442.22-23,576.44 45,728,017.60 0.003500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIàN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIàN. 695,000.00

 45,811,594.04 12,498,442.22-23,576.44 45,788,017.60 0.003510 Conservaci¢n y mantenimiento menor de inmuebles.  60,000.00

 45,871,594.04 12,498,442.22-23,576.44 45,848,017.60 0.003511 Reparaci¢n y mantenimiento de inmuebles.  60,000.00

 46,506,594.04 12,548,478.44-23,576.44 46,483,017.60 0.003550 Reparaci¢n y mantenimiento de equipo de transporte.  635,000.00

 47,141,594.04 12,598,514.66-23,576.44 47,118,017.60 0.003551 Reparaci¢n y mantenimiento de veh¡culos terrestres, a‚reos y lacustres.  635,000.00

 47,174,594.04 12,601,740.52-23,576.44 47,151,017.60 0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIàN SOCIAL Y PUBLICIDAD.  33,000.00

 47,201,594.04 12,603,016.38-23,576.44 47,178,017.60 0.003610 Difusi¢n por radio, televisi¢n y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales. 27,000.00

 47,225,594.04 12,604,292.24-23,576.44 47,202,017.60 0.003611 Gastos de publicidad y propaganda.  24,000.00

 47,228,594.04 12,604,292.24-23,576.44 47,205,017.60 0.003612 Publicaciones oficiales y de informaci¢n en general para difusi¢n.  3,000.00

 47,234,594.04 12,606,242.24-23,576.44 47,211,017.60 0.003620 Difusi¢n por radio, televisi¢n y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios. 6,000.00

 47,240,594.04 12,608,192.24-23,576.44 47,217,017.60 0.003621 Gastos de publicidad en materia comercial.  6,000.00

 47,373,094.04 12,625,366.55-23,576.44 47,349,517.60 0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIµTICOS.  132,500.00

 47,388,094.04 12,631,016.93-23,576.44 47,364,517.60 0.003720 Pasajes terrestres.  15,000.00

 47,403,094.04 12,636,667.31-23,576.44 47,379,517.60 0.003721 Gastos de traslado por v¡a terrestre.  15,000.00

 47,473,594.04 12,648,191.24-23,576.44 47,450,017.60 0.003750 Vi ticos en el pa¡s.  70,500.00

 47,544,094.04 12,659,715.17-23,576.44 47,520,517.60 0.003751 Gastos de alimentacion en territorio nacional  70,500.00

 47,591,094.04 12,659,715.17-23,576.44 47,567,517.60 0.003790 Otros servicios de traslado y hospedaje.  47,000.00

 47,638,094.04 12,659,715.17-23,576.44 47,614,517.60 0.003791 Otros servicios de traslado y hospedaje.  47,000.00

 47,692,294.04 12,664,445.63-23,576.44 47,668,717.60 0.003800 SERVICIOS OFICIALES.  54,200.00

 47,746,494.04 12,669,176.09-23,576.44 47,722,917.60 0.003850 Gastos de representaci¢n.  54,200.00

 47,800,694.04 12,673,906.55-23,576.44 47,777,117.60 0.003851 Gastos de representaci¢n.  54,200.00

 48,746,194.04 12,923,249.10-23,576.44 48,722,617.60 0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES.  945,500.00

 49,144,194.04 13,095,242.10-23,576.44 49,120,617.60 0.003920 Impuestos y derechos.  398,000.00

 49,542,194.04 13,267,235.10-23,576.44 49,518,617.60 0.003922 Otros impuestos y derechos.  398,000.00
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 49,543,694.04 13,267,235.10-23,576.44 49,520,117.60 0.003950 Penas, multas, accesorios y actualizaciones.  1,500.00

 49,545,194.04 13,267,235.10-23,576.44 49,521,617.60 0.003951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones.  1,500.00

 50,085,194.04 13,338,068.10-23,576.44 50,061,617.60 0.003980 Impuesto sobre n¢minas y otros que se deriven de una relaci¢n laboral.  540,000.00

 50,385,194.04 13,408,901.10-23,576.44 50,361,617.60 0.003982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal.  300,000.00

 50,625,194.04 13,408,901.10-23,576.44 50,601,617.60 0.003983 Impuesto sobre la renta.  240,000.00

 50,631,194.04 13,415,417.65-23,576.44 50,607,617.60 0.003990 Otros servicios generales.  6,000.00

 50,637,194.04 13,421,934.20-23,576.44 50,613,617.60 0.003992 Gastos de servicios menores.  6,000.00

 51,612,194.04 14,068,059.79-23,576.44 51,588,617.60 0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.  975,000.00

 52,587,194.04 14,714,185.38-23,576.44 52,563,617.60 0.004300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES.  975,000.00

 53,562,194.04 15,360,310.97-23,576.44 53,538,617.60 0.004390 Otros subsidios.  975,000.00

 54,537,194.04 16,006,436.56-23,576.44 54,513,617.60 0.004391 Subsidios por carga fiscal.  975,000.00
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CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

 DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTOCTA MODIFICADO
AMPLIACIONES /APROBADO

EGRESOS

DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

Gasto de Capital

 285,000.00 8,007.61 0.00 285,000.00 0.00 285,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5000

 378,000.00 8,007.61 0.00 378,000.00 0.00 93,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIàN.5100

 393,000.00 8,007.61 0.00 393,000.00 0.00 15,000.00Muebles de oficina y estanter¡a.5110

 408,000.00 8,007.61 0.00 408,000.00 0.00 15,000.00Muebles y enseres.5111

 461,000.00 8,007.61 0.00 461,000.00 0.00 53,000.00Equipo de c¢mputo y de tecnolog¡a de la informaci¢n.5150

 514,000.00 8,007.61 0.00 514,000.00 0.00 53,000.00Bienes inform ticos.5151

 539,000.00 8,007.61 0.00 539,000.00 0.00 25,000.00Otros mobiliarios y equipos de administraci¢n.5190

 564,000.00 8,007.61 0.00 564,000.00 0.00 25,000.00Otros bienes muebles.5191

 684,000.00 8,007.61 0.00 684,000.00 0.00 120,000.00VEHÖCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE.5400

 804,000.00 8,007.61 0.00 804,000.00 0.00 120,000.00Otros equipos de transporte.5490

 924,000.00 8,007.61 0.00 924,000.00 0.00 120,000.00Otros equipos de transporte.5491

 996,000.00 16,015.22 0.00 996,000.00 0.00 72,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS.5600

 1,008,000.00 16,015.22 0.00 1,008,000.00 0.00 12,000.00Maquinaria y equipo industrial.5620

 1,020,000.00 16,015.22 0.00 1,020,000.00 0.00 12,000.00Maquinaria y equipo industrial.5621

 1,040,000.00 16,015.22 0.00 1,040,000.00 0.00 20,000.00Equipo de comunicaci¢n y telecomunicaci¢n.5650

 1,060,000.00 16,015.22 0.00 1,060,000.00 0.00 20,000.00Equipo y aparatos para comunicaci¢n, telecomunicaci¢n y radio transmisi¢n.5651

 1,080,000.00 24,022.83 0.00 1,080,000.00 0.00 20,000.00Equipos de generaci¢n el‚ctrica, aparatos y accesorios el‚ctricos.5660

 1,100,000.00 32,030.44 0.00 1,100,000.00 0.00 20,000.00Equipos de generaci¢n el‚ctrica, aparatos y accesorios el‚ctricos.5661

 1,120,000.00 32,030.44 0.00 1,120,000.00 0.00 20,000.00Herramientas y m quinas-herramienta.5670

 1,140,000.00 32,030.44 0.00 1,140,000.00 0.00 20,000.00Herramientas, m quina herramienta y equipo.5671

 3,990,000.00 807,706.02 0.00 3,990,000.00 0.00 2,850,000.00INVERSIàN PéBLICA.6000

 5,490,000.00 968,791.60 0.00 5,490,000.00 0.00 1,500,000.00OBRA PéBLICA EN BIENES DE DOMINIO PéBLICO.6100

 6,990,000.00 1,129,877.18 0.00 6,990,000.00 0.00 1,500,000.00Construcci¢n de obras para el abastecimiento de agua, petr¢leo, gas, electricidad y telecomunicaciones.6130

 8,490,000.00 1,290,962.76 0.00 8,490,000.00 0.00 1,500,000.00Reparaci¢n y mantenimiento de infraestructura hidr ulica.6139

 9,040,000.00 1,290,962.76 0.00 9,040,000.00 0.00 550,000.00OBRA PéBLICA EN BIENES PROPIOS.6200

 9,340,000.00 1,290,962.76 0.00 9,340,000.00 0.00 300,000.00Construcci¢n de obras para el abastecimiento de agua, petr¢leo, gas, electricidad y telecomunicaciones.6230

 9,640,000.00 1,290,962.76 0.00 9,640,000.00 0.00 300,000.00Construcci¢n de obras para el abastecimiento de agua, petr¢leo, gas, electricidad y telecomunicaciones.6231

 9,890,000.00 1,290,962.76 0.00 9,890,000.00 0.00 250,000.00Divisi¢n de terrenos y construcci¢n de obras de urbanizaci¢n.6240

 10,140,000.00 1,290,962.76 0.00 10,140,000.00 0.00 250,000.00Divisi¢n de terrenos y construcci¢n de obras de urbanizaci¢n.6241

 10,940,000.00 1,905,552.76 0.00 10,940,000.00 0.00 800,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO.6300

 11,740,000.00 2,520,142.76 0.00 11,740,000.00 0.00 800,000.00Estudios, formulaci¢n y evaluaci¢n de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este cap¡tulo.6310

 12,540,000.00 3,134,732.76 0.00 12,540,000.00 0.00 800,000.00Estudios, formulaci¢n y evaluaci¢n de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este cap¡tulo.6311
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CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

 DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTOCTA MODIFICADO
AMPLIACIONES /APROBADO

EGRESOS

DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

Amortización de la Deuda y Disminucion de Pasivos

 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00DEUDA PéBLICA.9000

 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS).9900

 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 200,000.00ADEFAS.9910

 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 200,000.00Por el ejercicio inmediato anterior.9911

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL  16,963,404.40  0.00  16,963,404.40 -5,894.11  4,785,292.33  16,969,298.51

_______________________________________     _______________________________________     

C. GUADALUPE EPIFANIO GALINDO SANCHEZC. ISRAEL GONZALEZ VENANCIO

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON
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